Республика Алтай
Усть-Коксинский район

Муниципальное образование
Карагайское сельское поселение

Алтай Республика
КОксуу-Оозы аймака

Муниципал тозолмо

Карагайтеги jypT ]еезенин

РЕШЕНИЕ № 21-07

от 09 декабря 2021 г

с. Карагай
О внесении изменений в Положение
«О денежном вознаграждении выборных
должностных лиц и денежном содержании
муниципальных служащих в
муниципальном образовании Карагайское
сельское поселение Усть-Коксинского
района Республики Алтай», утвержденное
Решением сессии сельского Совета
депутатов Карагайского сельского
поселения от 23.10.2012г № 29-01

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования
Карагайского сельского поселения Усть-Коксинского района в соответствие с
действующим законодательством, на основании пункта 4 статьи 7 Республики Алтай от
18.04.2008 № 26-ФЗ «О муниципальной службе в Республики Алтай», пункта 6
Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном
содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Карагайское
сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай», утвержденное
Решением сессии сельского Совета депутатов Карагайского сельского поселения от
23.10.2012г № 29-01, Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай от 15.12.2017 № 328-у «О повышении денежного вознаграждения лиц,
замещающих государственные должности Республики Алтай», Указа Главы Республики
Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 27.09.2019 № 235-у «О
повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности
Республики Алтай», Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай от 17 сентября 2020 года № 214-у «О повышении денежного
вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай»,
сельский совет депутатов РЕШИЛ:

1. В «Положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц и
денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании

Карагайское сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай,
утвержденное Решением № 29-01 от 23 октября 2012 года внести изменения:

а) Приложение 1 . «Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные
муниципальные должности в МО Карагайское сельское поселение» изложить в новой
редакции:

Наименование должности Ежемесячное денежное
вознаграждение, руб.

Глава сельской администрации с численностью населения до
1тыс.чел.

8905

б) Приложение 2 «Размеры должностных окладов и ежемесячной надбавки за особые
условия муниципальной службы сельской администрации Карагайского сельского
поселения» изложить в новой редакции:

Наименование должностей
муниципальных служащих

Предельный
норматив
должностного
оклада, руб.

Ежемесячные надбавки за особые
условия муниципальной службы, %

Специалист 1 разряда 2718 67%

2. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования

и распространяется на правоотдаЩВТтц^возникшие с 1 января 2021г.

Глава Карагайского сельского п Э.А. Ерелина